piscopus ed neque eiusdem epi pii pre ul. nemo etiam judex pu
blicus . aut mi us di arrens. aut marchio com' uld us' gastaldus 
uel cuiuslibet poro tati , ma"'na paruaque persona ha.s preliMtae ca-
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nonicae res audeat inua lere diripere uel quocumque molimine de po
te tate canonicorum ibidem déo militantium a~ nefario auferre nee 
in benefltium cui[us]quam praeter uoluntatem predictorum canonico
rum. neque ad causas iuclitiario more uel aliqua superposita. aut violen
tiam faciendl1m .,ullo unquam in tempore ingredi audeat. sed liceat 
eos cum omnibus rebus ac familiis suis sub nostra consistere tuitione
atque immunitatis defensione. Si uero aliquae quaerimoniae aduersus 
iamdictos canonicos tam de liberis hominibus quam de seruis seu de' . 
rebus ortae fuerint. iubemus ut ante prepositum et canonicos eiu dem 
aecclesiae fìniantur et ad finem usque dedncantur. Si quis igitur con
tra hanc no tri praecepti paginam nostraeql1e jussionis auctoritatem 
aliquid agere aliquando temptauerit. aut ex his quae prescripta sunt (10)
quippiam uiolare presumpserit. sciat se auri optimi libras ducentas ' 
compositurum. medi eta te m camerae nostrae et medietatem parti pre
dictorum canonicorum nostraeque insuper incidisse maiestatis otrén-· 
samo Et ut 110c nostrae immunitatis praeceptum inuiolabilem et in
conuulsam obtineat fil'mitatem subter adfirmauimus et anuli nostri' 
impressione insig]-iri (11) iussimus. 

Signum domni heinrici secundi romanorum imperatoris inuictis-· 
simi augusti (M) 

Henricu cancellarius uioo HeriIIÌanni archicancellarii recognoui[t] 
Datum Kalendis Maii. Anno dominice incarnationis MXLVII. Indictione· 

xv. Anno autem domni Heinrici tercii ordinationis eills XVIII re-
gnantis VIII • secundique imperantis uero primo. Actum mantue in 
dei nomine feliciter: amen. 

(l) B: manca. (2) B: allgustissimlls (3) B: quoeque (4) B: tUllrinum 
(5) B: solareis , (6) B: saximus. ì}-fa cfr. doc. XXIV . (7) Sic. Forse: palueiolo o· 
pauariolo (8) B: albingannum (9) B: luneas non paneas (lO) B: per-
seri ptas (11) B: assignari 

VI. 

Ouniberto, 'vescovo di Torino, conferma i beni ed i p1"ivilegi 
dell'abazia di Cavo~tr (25 aprile 1075). 

Già publicato in Ca1't. ab. Cavour, n. XVI (VoI. 1II, parte I, di que ta 
Bibl. Soc. toro ubalp.). . 

VII. 

Alberico del ftt PiefJro dona tutti i suoi beni immobili in 
tefanico, ossia San Mq,~trizio [Canavese], alla Chiesa di 

Torino (17 febbraio 1099). 

FONTI. - A. Orig. in AA T, categ. l, mazzo l, n. 3. - F. GABOTTO. 
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(S. T.) Anno ab incarnacione domini no tl'i ihesu xpi ti Mi! imo 
nonaGesimo nono XIII Kalcndas Martii indicione VII. Eccle iE) beat~ 
Johannis precur 'oris xpi ti capiti tocius taurinen is epis opatus. ego. 
Albericus filius quondam petri qui profiteor m Iege uiuere romana 
donator et oblator eidem E)cclesiE) presens pre enti bus dixi. Qui quis 
in sanctis ac uenerabilibus Iocls ex sui aliquid obtulerit (l) rebus 
iusta au~toris uocem in oc seculo centuplum accipi t in upel' quod 
melius est uitam poscidebit (sic) reternam (2) . Jd~oque go qui sUI l'a AI~ 
bericus dono et offero pro mercede et remedio anime mere apre nti 
die suprascripte ecclcsie sancti iohannis nominatiue omnes l'es m aB. 
immobiles iuris mei quas habere ui ua um ultra f1uuium tUl'ie in 
Ioco et fundo de stepbanico qui dicitur ui us de saneto mauricio et 
in eiuB territorio. siue omnes re illas immobiles iuris mei qua ha
bere uisu . sum infra taurinen em epi copatum. quas autem l' • omoea 
immobiles iuris mei (a)vna Cllm acces ibu et ingres ibu· eu cum 
superioribu et infeeioribu, 'uia ad int grum ab bac die sU.pra cripte 
ecclesie beati iobannis dono et offero t per pre entem oblacionis 
cartam proprietario nomine ad hab.endum cootìrmo ut faciant exinde 
tam Clomnus gnibertus episcopus ciusdem epi copat!ls quamque eius 
'successores (eius) ad utilitatem ·upra. cripte eccle ie a pr enti die 
proprietario nomine quicquid uoluerint ac preuiderint in omni no
stra et beredum nostl'orum contl'adicione et ab que defen ione ex
cepto si a me uel a mei' heredibu apparucrit ullum donum fa tum 
uel quodlibet scriptum quod nos cxinde in aliam partcm ~ i semus 
et claruerit tunc componamus ip am rem unde hoc apparuerit in 
duplum sieut pro tempore fuerit meHorata aut ualuerit sub estima
cione ÌJl coosimilibu. Iocis; Actum io ciuitate taurini ante 'upra
scriptum domnum guibertum taurinensem episeopum feli 'iter;